velabitur in nobis (Rom. viii, 18): nunc etiam ea
 quæ pro nobis pertulit Christus, ut crebro conside-
 rantes quanta sustinuit illa majestas pro inutilibus
 servis, erubescamus non sustinere vel parva pro
 nobis.

3. Sed fortasse prævaluit veritas, præsertim tam
 multiplex et usquequaque circumdans, non repellere
 modo, sed etiam expellere penitus hunc timorem.
 Nox præcessit: ut filius lucis et dici honeste ambulans,
 time sagittam. Leviter volat, leviter penetrat: sed
 dico tibi, non leve infligit vulnus, cito interficit.
 Nimirum sagitta hæc vana gloria est: non est unde
 hæc impugnet pusillanimes et remissos. Qui fer-
 ventiores esse videntur, ipsi paveant, ipsi sibi caveant
 in hac parte: nihilominus adhuc solliciti non dese-
 rere scutum 837 inexpugnabile veritatis. Quid enim
 aliud tam contrarium vanitati? Nec sane huc oppo-
 nenda sagittæ secreta illa et quodammodo intima
 veritatis exigimus: semetipsam noverit anima, de
 se teneat veritatem. Difficile prorsus, ni fallor, homo
 verbis laudantium hominem in vita sua abduci po-
 terit altum sapere, si se intus ad lucem veritatis sol-
 licita consideratione discutat. Nonne enim si pro-
 priam cogitat conditionem, dicturus est sibi: *Quid
 superbis, terra et cinis?* (Eccli. x, 9.) Nonne si pro-
 priam consideret corruptionem, fateatur necesse est
 quoniam non est in eo bonum? Sed et si forte
 aliquid habere videtur, non inveniet, puto, quid
 respondeat Apostolo dicenti: *Quid habes quod non
 accepisti?* (1 Cor. iv, 7.) et aliis: *Qui stat, videat
 ne cadat* (1 Cor. ix, 12). Postremo si fideliter com-
 putet, facile illi erit advertere quod nec cum decem
 millibus possit occurrere ei qui cum viginti millibus
 venit ad se, et omnes justitias suas tanquam pan-
 num menstruatæ reputari.

4. Eadem quoque veritas et eis nihilominus op-
 ponenda est tentationibus quæ sequuntur. Nec enim
 vel sic desistit hostis antiquus, sed ad callidiora
 forte convertitur argumenta. Firmam probavit utro-
 que latere turrim: non est quod vel a sinistris pu-
 sillanimitate timoris, vel a dextris eam humanis
 concutere laudibus, in utraque jam molitione fru-
 stratus, attentet. Sed si viribus, inquit, dejicere ne-
 queo, forte decipere possum alicujus ingenio prodi-
 toris. Quis, putas, erit hic proditor? Plane cupiditas,
 radix iniquitatis; ambitio subtile malum, secretum
 virus, pestis occulta, doli artifex, mater hypocrisis,
 livoris parens, vitiorum origo, criminum fomes, vir-
 tutum ærugo, tineæ sanctitatis, excæatrix cordium,
 ex remediis morbos creans, generans ex medicina
 languorem. Contempsit vanam gloriam, ait, quoniam
 vana est: forte solidius aliquid affectaret, forte ho-
 nores, forte divitias. Quantos hoc negotium peram-
 bulans in tenebris trudi fecit in tenebris exteriores,
 veste spolians nuptial, et virtutum exercitia fructu
 pietatis evacuans? quantos pestis hæc nequiter sup-
 plantatos turpiter quoque dejecit, ut cæteri quique,
 quos latuit occultus effossor, subitam expavescerent
 ad ruinam? Quid vero hunc fovet vermem aliud